
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    15.10.2024 г.                                    № 998 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по МХК  

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 28.08.2024г. № 775 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025 учебном году» 10 октября 2024 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по МХК. В нём приняли участие  1018 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 10 обучающихся, призерами – 32 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

МХК  в 2024/2025 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 998   от 

15.10.2024 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по МХК в 

2024/2025 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по МХК  в 2024/2025 

учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников) 

 
№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Хорьков Сергей 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

6 победитель 

2.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

7 победитель 

3.  Кирва Ольга Витальевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

8 победитель 

4.  Каткова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

5.  Мочалов Максим 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 победитель 

6.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

7.  Емелина Ксения Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

8.  Гребцова Елизавета Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

9.  Гребцова Полина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

10.  Большакова Валерия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

10 победитель 

11.  Пикина Анна Никитична МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр 

12.  Коновалова Екатерина 

Антоновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр 

13.  Блинова Дарина Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр 

14.  Сотникова Александра 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

6 призёр 

15.  Григорьева Вероника 

Романовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр 

16.  Заталуева Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

17.  Гузанова Алена Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

7 призёр 

18.  Крюкова Ульяна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

19.  Аникина Есения Вячеславовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

20.  Конькова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

21.  Михеева Алина Ивановна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

22.  Пономарева Эльвира 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр 

23.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

8 призёр 

24.  Седунова Валерия Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

25.  Киряткова Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

26.  Хайрова София Юнировна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

27.  Молева Полина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр 

28.  Новаковская Станислава 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр 

29.  Масалова Надежда Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр 

30.  Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр 



31.  Сорокина Анна Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

32.  Моисеева Екатерина 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

33.  Шилова Наталья Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

34.  Серова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

35.  Бобылева Ирина Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр 

36.  Пивнева Полина Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

10 призёр 

37.  Ничипуренко Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призёр 

38.  Медведева Алена Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва"" 

10 призёр 

39.  Орлова Александра 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призёр 

40.  Коновалова Ксения 

Антоновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр 

41.  Конторина Дарья Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр 

42.  Шестунина Дарья Васильевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр 

 




